
AMENDEMENT  

De volgende partijen dienen een aanpassing in op agendapunt 7.3 – Kadernota 2026 
Recreatieschap Geestmerambacht 

 

Nicky Stammis 

We stellen vast dat: 

• Het Recreatieschap Geestmerambacht voor grote financiële uitdagingen staat. 
• Het Recreatieschap jaarlijks 1 miljoen euro te kort komt en dus geen sluitende 

begroting heeft. 
• De bodem van de spaarpot van het Recreatieschap wordt bereikt in 2028. 
• Een aantal evenementen niet meer terugkeren in het Geestmerambacht, waardoor 

het tekort nog groter is geworden; 
 

We hebben nagedacht over en houden rekening met: 

• Het Recreatieschap druk is met het werven van potentiële nieuwe evenementen in 
2026; 

• Er al veel projecten uit de Visie 2030 ‘Parkenlint tussen stad en dorp’ worden 
opgestart en gerealiseerd,  
  

We vinden dat: 

• Natuur en recreatie geld mag kosten, maar er wel altijd gestreefd moet worden naar 
een sluitende begroting; 

• De extra kosten vanwege een niet sluitende begroting niet klakkeloos bij inwoners 
mogen worden gelegd. 

• Er verder moet worden gezocht naar nieuwe structurele inkomsten, zoals meer 
mogelijkheden voor (natuur-inclusieve) commerciële activiteiten. 

• Het Recreatieschap Geestmerambacht een open en toegankelijk gebied moet 
blijven.  
 

We stellen de raad voor om het volgende besluit te nemen: 

Het besluit vast te stellen, maar als volgt aan te passen:  

Besluitpunt 1: 
d. Het recreatieschap op te dragen hierbij ook alternatieve financieringsvormen naast een 
lening mee te nemen zoals een eenmalige participantenbijdrage en financiering vanuit de 
markt. 

te vervangen voor: 
d. Het recreatieschap op te dragen hierbij ook alternatieve financieringsvormen mee te 
nemen zoals financiering vanuit de markt, maar niet een eenmalige participantenbijdrage.  

En besluitpunt e toe te voegen:  
e. Het recreatieschap op te dragen om nieuwe mogelijkheden voor structurele inkomsten 
verder uit te zoeken en te verwerken in de begroting van 2026.  



 

Het besluit wordt dan:  

De raad van de gemeenteraad Dijk en Waard besluit:  

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, artikel 34b., de Governance 
gemeenschappelijke regelingen Noord-Holland Noord en de Financiële Uitgangspunten 
Gemeenschappelijke regelingen 2019 (FUGR 2019) 

besluit:  

1. De volgende zienswijze af te geven op de kadernota 2026 van het 
Recreatieschap Geestmerambacht:  

a. Het Algemeen Bestuur van de GR GAB opdracht te geven om de 
meerjarige bezuiniging/ombuiging, inclusief aandacht voor 
kostenbesparing, en de gevolgen daarvan duidelijk te beschrijven in 
hun begroting 2026.  

b. Kennis te nemen van het verzoek van financiering van het 
uitvoeringsprogramma en de financiële consequenties hiervan te 
behandelen in de kadernota 2026 van de Gemeente Dijk en Waard. 

c. Het recreatieschap op te dragen om het financieringsverzoek verder 
uit te werken in de begroting 2026. Dit met een planning, een kosten-
baten analyse, en een financiële risicoparagraaf van de verschillende 
projecten in het uitvoeringsprogramma.  

d. Het recreatieschap op te dragen hierbij ook alternatieve 
financieringsvormen mee te nemen zoals financiering vanuit de markt, 
maar niet een eenmalige participantenbijdrage.  

e. Het recreatieschap op te dragen om nieuwe mogelijkheden voor 
structurele inkomsten verder uit te zoeken en te verwerken in de 
begroting van 2026.  

2. Kenbaar te maken dat het met de behandeling van de Kadernota 2026 van de 
gemeente Dijk en Waard een integrale afweging wordt gemaakt ten aanzien 
van de gemeentefinanciën voor 2026 en verder. Dit kan effect hebben op 
onze zienswijze op de begroting voor 2026 later dit jaar.  

3. Deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan 
het dagelijks bestuur van het Recreatieschap Geestmerambacht kenbaar te 
maken 

 


	AMENDEMENT
	De volgende partijen dienen een aanpassing in op agendapunt 7.3 – Kadernota 2026 Recreatieschap Geestmerambacht
	We stellen vast dat:
	We hebben nagedacht over en houden rekening met:
	We vinden dat:
	We stellen de raad voor om het volgende besluit te nemen:
	Het besluit vast te stellen, maar als volgt aan te passen:


